
ご 意 見 へ の 回 答 

                   平 成 3 1 年 4 月 2 9 日  

図    書    館   長 

 

 

【件名】 

 喫煙所について 

                        

【ご意見】 

 平成 31年 4月 14日 福島市 男性 50代 

 

 公共施設に喫煙所は不要。出入りするたびにタバコくさい。受動喫煙の害が

ある。すべての喫煙所を廃止せよ。 

 

 

 

 

【回答】 

 

 御意見をいただき、ありがとうございます。 

 

 喫煙所近辺でのタバコの臭いや受動喫煙の恐れにつきましては御指摘のと

おりと存じますが、一方で、喫煙所を全て廃止してしまいますと吸い殻のポイ

捨てや路上での喫煙等の新たな問題も懸念されるところでございます。 

つきましては、現時点では喫煙所を全面的に廃止することは難しいと考えて

おりますので、御理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 なお、御指摘を受け、受動喫煙の恐れを少しでも軽減できるよう、喫煙所を

人の通行がより少ない駐輪場の東端まで移動いたしました。 

 

 

 

 

（担当：企画管理部長 電話 024-535-3220）                 

 


